



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

INDICAÇÃO Nº 290/2022

SOLICITA DO PODER EXECUTIVO MANUTENÇÃO EM PASSAGEM DE NÍVEL, QUE LIGA AS RUAS ROBERT RAMMERT E GILDO DOS SANTOS GRANJEIA, NO CONJUNTO HABITACIONAL ASSIS IV

Fui procurado por moradores do Conjunto habitacional Assis IV, que solicitaram intervenção junto à Administração Pública Municipal visando a execução do serviço de limpeza e manutenção em passagem de nível, que liga as Ruas Robert Rammert e Gildo do Santos Granjeia.

Esclarecem os interessados que a referida passagem é utilizada principalmente por crianças que em dia de chuvas, para darem uma volta muito grande, trafegam pelo local para se deslocarem a escola.

Esclarecem ainda, que o local está ficando perigoso pois existem vários buracos e desníveis considerávies (conforme fotos anexas) o que vem causando alguns acidentes pessoais.

Diante do exposto, Indicamos à Mesa, nos termos regimentais, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Senhor **José Aparecido Fernandes**, solicitando que Sua Excelência, determine a Secretaria Municipal do Meio Ambiente, que proceda estudos no sentido de executar, com urgência, o serviço de limpeza e manutenção em passagem de nível, que liga as Ruas Robert Rammert e Gildo do Santos Granjeia.

SALA DAS SESSÕES, em 27 de julho de 2022.

GERSON ALVES Vereador - PTB







Câmara Municipal de Assis Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2



INDICAÇÃO Nº 290/2022 - Protocolo nº 1841/2022 recebido em 28/07/2022 09:35:07 - Esta é uma cópia do original assinado digitalmente por Gerson Alves de Souza Para validar o documento, leia o código QR ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 84C2-6708-55FA-7E25.



Câmara Municipal de Assis Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 3







Câmara Municipal de Assis Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 4

